

آتش بازی المپیک بدون مهمان



در حالی که یک سال تا برگزاری المپیک توکیو مانده است، ژاپنی‌ها دست به اقداماتی زدند که حال و هوای المپیک را در توکیو نگه دارند. به عنوان مثال آنها مشعل المپیک را به صورت آزمایشی روشن کردند یا در روزی که قرار بود افتتاحیه بازی‌ها باشد، با پخش یک کلیپ به المپیک‌ها امید دادند. در آخرین مورد هم که البته یک اتفاق اجباری بود، آتش بازی این بازی‌ها رونمایی شد. طبق سنت، آتش بازی یکی از مراسم‌هایی است که در افتتاحیه و اختتامیه المپیک برگزار می‌شود. با توجه به تعویق المپیک و اینکه نگهداری مواد آتش‌بازی تا یک سال دیگر آن نخواهد بود، بنابراین کمیته برگزاری المپیک تصمیم گرفت این مواد را استفاده کند. کمیته برگزاری در کوه فیجی مراسم آتش‌بازی راه‌انداخت که بسیار مورد توجه بود.

شکایت او جاقی از قهرمان وو شو!

در پی انتشار اعلام خبر دوپینگ مریم هاشمی، وو شوکار تیم ملی ایران (در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۱۹) برخی وو شوکاران نام‌آشنای تیم ملی بانوان اعم از شهریانو منصوریان نسبت به این موضوع واکنش نشان دادند اما در این میان بحث شکایت حسین او جاقی از جلیل عطایی تنها مدال آور تاریخ وو شوئی ایران در وزن ۵۶ کیلوگرم بازی‌های آسیایی موضوع قابل تاملی است که باعث صدور قرار منع تعقیب در حق عطایی شده است. البته گویا این پرونده به دلیل غیر مستند بودن ادله راه به جایی نبرده است. طبق اعلام عطایی او با این اتهام که با یک شماره تلفن صفحه‌ای در فضای مجازی دارد و صحبت‌هایی را مطرح کرده که بار حقوقی دارد، به پلیس فتاحضار شده است.

اعزام مهم کمانداران به آنتالیا

فدراسیون جهانی تیراندازی با کمان اعلام کرد مسابقات آنتالیانخستین رویداد دارای رنگینگ است که بعد از شیوع ویروس کرونا برگزار می‌شود. این رویداد ۱۱ تا ۱۳ مهرماه برگزار خواهد شد و فدراسیون جهانی تیراندازی با کمان مدتی را تعیین کرده و به کشورهای مهلت داده آمادگی خود را اعلام کنند. غلامرضا شعبانی بهار رییس فدراسیون تیراندازی با کمان در خصوص اعزام کمانداران کشورمان به این رقابت بین‌المللی گفت: «باید با فدراسیون جهانی مکاتبه کنیم و جزئیات را بگیریم. باید ببینیم شرایط ویروس کرونا به چه صورت خواهد بود، آیا می‌توانیم در این مسابقات شرکت کنیم یا خیر؟ از طرفی باید این موضوع را در کمیته فنی هم مطرح کنیم تا تصمیم نهایی گرفته شود.» ثبت‌نام برای حضور در این مسابقات از ۲۷ مرداد آغاز خواهد شد. شیوع ویروس کرونا باعث شد تا رویدادهای تیراندازی با کمان از اسفندماه به حالت تعلیق در بیاید.

سفر سخت اسفند یار به بلژیک

امیر حسین اسفندیار دریافت کننده ایرانی تیم والیبال گرین یارد بلژیک در مورد علت تعویق حضورش در بلژیک و پیگیری تمریناتش به صورت انفرادی عنوان داشت: «به دلیل شیوع کرونا، تمام دنیا دچار مشکلاتی شده‌اند. من هم به دلیل محدودیت‌های پروازی که وجود داشت، نتوانستم در تاریخ مدنظر مسئولان باشگاه راهی بلژیک شوم. جواد کریمی هم قرار بود همراه من بیاید اما مشکلاتی ایجاد شد که با رفع آنها، می‌تواند تا ۱۰ روز دیگر به تیم اضافه شود.» وی افزود: «در مدتی که ایران بودم، تمرینات را به صورت انفرادی برگزار می‌کردم. مربیان تیم و مربی بدنساز بر نامه اختصاصی برای من ارسال کرده بود و من هم بر همان اساس تمریناتم را دنبال می‌کردم. مدتی هم در کنار تیم هراز آمل تمرین کردم که باید از مسئولان این تیم هم بابت فراهم کردن این شرایط تشکر کنم. به زودی تمریناتم را با تیم جدیدم آغاز خواهم کرد. انگیزه بسیار زیادی دارم و می‌خواهم تمام توانایی‌هایم را نشان دهم. باید نماینده شایسته‌ای برای والیبال ایران باشم و قطعا در این مسیر قدم‌های خوبی برخواهم داشت. کادر فنی گرین یارد حساب ویژه‌ای روی من و جواد کریمی باز کرده که باید تلاش کنیم جواب اعتماد آنها را بدهیم.»

چهار شهر، یک نبرد

نگاهی به احتمالات سهمیه، یک هفته قبل از پایان لیگ برتر



استقلال

بهترین رده ممکن: دوم بدترین رده ممکن: چهارم

پیروزی برابر پیکان، برای قطعی شدن سهمیه استقلال کافی به نظر می‌رسد اما امتیاز دادن به رقیب همشهری، استقلال را در امتیاز ۵۰ متوقف کرد. آیا به دست به اندازد تراکتورسازی امتیاز جمع کرده‌اند اما با تفاضل گل بهتر، هم‌جمع در رده دوم جدول دیده می‌شوند. فرهاد تیمش در آخرین هفته از رقابت‌های این فصل لیگ برتر، با تیمی بی‌انگیزه شاهین بوشهر روبرو می‌شوند. تیمی که این هفته رسماً از لیگ برتر سقوط کرده و دیگر هیچ دلیلی برای جنگیدن با تمام وجود نخواهد داشت. البته که همه نفرات شاهین، دوست دارند در آخرین تجربه لیگ برتری خودی

آرپاطری

دیدارهای هفته بیست و نهم، شهر خود را به صورت رسمی از کورس سهمیه آسیا خارج کرد. این نبرد اما هنوز با حضور چهار تیم از چهار شهر در اوج جذابیت دنبال می‌شود. در شرایط فعلی به نظر می‌رسد استقلال از بیشترین شانس برای آسیایی شدن برخوردار است. یک تیم از بین فولاد، تراکتور و یا سپاهان هم به این تیم ملحق می‌شود و یک تیم دیگر هم با توجه به ماجراهای جام حذفی، احتمالاً با ایستادن در رده چهارم جدول آسیایی خواهد شد.

■ ■ ■

چهره به چهره

بازگشت غیرمنتظره بحران به دروازه پرسپولیس

رادو دیگر نه نمی‌گوید!

آز ارهنورد

همه باور کرده‌اند که بوژیدار رادوشویچ دیگر مرد شماره یک دروازه پرسپولیس است اما ظاهراً خود او، هنوز چنین چیزی را باور ندارد و این روزها، اصلا در قواره‌های یک گلر مطمئن ظاهر نمی‌شود. او تا همین امروز، برای جایی که امروز در آن ایستاده جنگیده و همیشه رو به جلو حرکت کرده اما حالا که به این نقطه رسیده، انگار دیگر انگیزه‌ای برای ادامه دادن ندارد. رقابت همیشگی با بیرو، موضوعی بود که انگیزه‌های بوژیدار را زنده نگه می‌داشت. او به سختی تمرین می‌کرد تا نشان بدهد برای نیمکت‌نشینی به ایران نیامده است. اوج کار رادو، در همین فصل رقم خورد. او بالاخره توانست بیرو

اتفاق روز

شوربختی بارسا؛ مقصران و راهکارها

سال سقوط، سال سیاه!

دریافت هشت گل در یک مسابقه، خاطرهای نیست که هرگز از ذهن هواداران بارسا پاک شود. این خاطره، گوشه ذهن آنها حک شده و فراموش نشدنی به نظر می‌رسد. با این حال شاید نتایجی شبیه به این، زمانی برای رقم خوردن یک تغییر در باشگاه باشد. اگر این تغییرات اتفاق نیفتند، مسی زودتر از همه بارسا را ترک خواهد کرد. برای از دست دادن لئو، چه‌های زیادی باید به طرف درهای خروجی نیوکمپ هدایت شوند. از کیکه ستین تا بار تمثو و بوسکتس؛ این نتیجه قربانیان زیادی در بارسا خواهد گرفت.

باشگاهی مثل بارسا، با شیوه اداره یک سیرک مدیریت می‌شود. اگر این فرسیه را باور ندارید، کافی است بدانید در همین باشگاه، اسطوره‌های مثل اینیستا در فهرست خروج قرار گرفت تا جابرای مهره جوانی مثل آرتور باز نشود اما همین آرتور به یوه فروخته شده تا پانچ ۳۰ ساله به عضویت باشگاه در بیاید مدیران باشگاه از مدت‌ها قبل، بارسلونا را در بن‌بست قرار داده‌اند. آنها نتوانستند تیمار را حفظ کنند و این بازیکن سرانجام با نارضایتی باشگاه را به مقصد پی‌اس‌جی

نشان بدهند اما بعید به نظر می‌رسد که این تیم، مشکل چندانی برای استقلال در دست کند. استقلال در صورت شکست دادن شاهین، به طور حتم، راهی رقابت‌های فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا خواهد شد. آنها با توجه به اختلاف شدید تفاضل گل با تراکتور، در صورت بردن شاهین نایب‌قهرمانی شان را قطعی می‌کنند. اتفاقی که بدون تردید یک دستاورد مثبت برای فرهاد مجیدی خواهد بود. با این حال نباید سناریوهای بدبینانه تر را هم برای این تیم کامل نادیده گرفت. اگر استقلال روبرو می‌شود به تسلاوی برسد، تراکتور فولاد را ببرد و سپاهان با یک نتیجه پر گل زمین مسابقه با پیکان را ترک کند، این احتمال وجود دارد که آبی‌ها تازه چهارم جدول پایین بیایند. استقلال فرهاد تحت هیچ

شرایطی، فصل را در رتبه‌ای پایین تر از رتبه چهارم تمام نخواهد کرد. اگر بدترین حالت ممکن نیز برای این تیم اتفاق بیفتد و آنها بازنده دیدار با شاهین باشند و تراکتور و سپاهان نیز با برد از زمین مسابقه‌های شان خارج شوند، باز هم استقلال چهارم می‌شود. در این صورت تیم مجیدی، باز هم شانس آسیایی شدن خواهد داشت. در چنین شرایطی اگر هر کدام از تیم‌های پرسپولیس، تراکتور و استقلال قهرمان جام حذفی شوند، مجیدی و تیمش به لیگ قهرمانان خواهند رسید. تنها حالتی که می‌تواند آسیا را از استقلال بگیرد، این است که آبی‌ها این هفته شکست بخورند، فولاد و سپاهان برنده دیدارهای هم‌زمان باشند و قهرمان جام حذفی هم از بین تراکتور و نفت مسجدسلیمان انتخاب شود.

تراکتورسازی

بهترین رده ممکن: دوم بدترین رده ممکن: پنجم

اگر تراکتوری‌ها در دیدار حساس این هفته موفق به شکست دادن فولاد خوزستان شوند، تحت هر شرایطی به لیگ قهرمانان آسیا خواهند رسید. این تیم در صورت برد استقلال در بازی هم‌زمان سوم و در صورت متوقف شدن آبی‌ها، دوم خواهد شد. اگر تراکتور این هفته را با تسلاوی به پایان برساند، سپاهان پیکان را ببرد و استقلال هم روبرو می‌شاهین شکست نخورد، رده چهارم جدول در انتظار تیربازی‌ها خواهد بود. در این صورت آنها تنها با بردن جام حذفی و یا قهرمانی استقلال یا پرسپولیس در این تورنمنت راهی لیگ قهرمانان می‌شوند. تلخ‌ترین احتمال برای تراکتورسازی اما شکست روبرو فولاد است. در این صورت آنها به احتمال زیاد باید با سهمیه لیگ قهرمانان از لیگ برتر، وداع کنند. اگر فولاد، تراکتور را ببرد و استقلال و سپاهان هم برنده دیدارهای هم‌زمان باشند، آن وقت قرمزهای تیربیز در لیگ پنجم می‌شوند و تنها در حالی می‌توانند به آسیا برسند که خودشان روی سکوی اول جام حذفی بروند.

سپاهان

بهترین رده ممکن: دوم بدترین رده ممکن: پنجم

با جدایی امیرقلعه‌نویی، سپاهان دوباره به مسیر پیروزی برگشته و بازی بزرگ این هفته را از شهر خود روبرو برده است. حالا این تیم با ۴۸ امتیاز در رده چهارم جدول لیگ دیده می‌شود. اگر سپاهان در هفته پایانی پیکان را شکست بدهد، تراکتور مساوی کند و استقلال بپازد، طلایی‌ها صاحب جایگاه دوم جدول می‌شوند. این خوش‌بینانه‌ترین سناریو برای اصفهانی‌ها به شمار می‌رود. اگر این هفته استقلال حتی یک امتیاز به دست آورد، سپاهان دیگر شانس برای دوم شدن ندارد اما از جایی که تفاضل گل این تیم بهتر از تراکتور است، آنها حتی در صورت تساوی تراکتور با بردن پیکان سوم می‌شوند. اگر سپاهان در

در شرایط فعلی به نظر می‌رسد استقلال از بیشترین شانس برای آسیایی شدن برخوردار است. یک تیم از بین فولاد، تراکتور و یا سپاهان هم به این تیم ملحق می‌شود و یک تیم دیگر هم با توجه به ماجراهای جام حذفی، احتمالاً با ایستادن در رده چهارم جدول آسیایی خواهد شد

هفته پایانی مساوی کند و فولاد بازی هم‌زمان را ببرد، تیم اصفهانی به رده پنجم جدول نیز خواهد رفت. در این صورت قهرمانی هیچ تیمی در جام حذفی نیز طلایی‌ها را نجات نمی‌دهد. اگر آنها این هفته بازی‌شان را با برد سپری کنند و استقلال و تراکتور هم برنده باشند، سپاهان در جدول چهارم می‌شود و در صورت قهرمانی هر تیمی به جز نفت مسجدسلیمان در جام حذفی، به لیگ قهرمانان راه پیدا می‌کند.

فولاد خوزستان

بهترین رده ممکن: دوم بدترین رده ممکن: ششم فولاد نکو با شیب بسیار خوبی در حال نزدیک شدن به سهمیه بود اما در هفته‌های گذشته، دچار تنزل شد. فولاد ۴۸ امتیازی حالا کار بسیار سختی برای آسیایی شدن دارد. آنها باید در دیدار حساس هفته آخر، تراکتور را از پیش روبرو دارند. در این صورت قرار گرفتن فولاد بین چهار تیم اول جدول قطعی می‌شود. با این حال اگر سپاهان و استقلال هم برنده باشند، فولاد به رده‌ای بهتر از چهارم نمی‌رسد و تنها در حالی آسیایی می‌شود که پرسپولیس با استقلال جام حذفی را فتح کنند. اگر فولاد این هفته ببازد و شهرخودرو یک پیروزی پر گل را جشن بگیرد، احتمال سقوط نکو و پسرها به رده ششم نیز وجود خواهد داشت.



اوپس از تسلاوی پر گل در زمین گل گهر، باید نگران اشتباه‌های فردی رادوشویچ و البته کارت قرمزهای تمام نشدنی کمال باشد. هر دوی آنها، از ستاره‌های پرسپولیس هستند اما این روزها، مسئولیت‌های شان را به شکل تمام و کمال در زمین پیاده‌نمی‌کنند.

اشتباه‌ها، شاید اعضای کادر فنی پرسپولیس را در مورد این سنگربان دچار تردید کند. آنها همین حالا هم به دنبال جذب یک گلر هستند و با لغزش رادو، شاید انتخاب مطمئن‌تری هم انجام بدهند. به نظرمی‌رسد فهرست سنگرانی‌های گل محمدی برای فصل آینده، هر روز جدی‌تر و پرنرنگ‌تر می‌شود.

شباهتی به یک سنگربان جسور و تسلیم‌نشدنی نداشت. رادوشویچ در روزهایی که پشت سر هم کلین‌شیت می‌کرد، به درستی تاکید داشت که این کار را به تنهایی انجام نمی‌دهد و همه مدافعان تیم با او شریک هستند. حالا هم نباید این موضوع را نادیده گرفت که پس از قهرمانی لیگ، حساسیت و سخت‌گیری مدافع‌های قرمز پوش از گذشته کم‌تر شده اما به هر حال اشتباه‌های فردی گلر کروات نیز این روزها کاملاً ناگذشتنی هستند. «خدارو شکر که رفتمی». این اظهار نظر صادقانه رادو در مورد رقیب همیشگی‌اش بیرو روی آنتن زنده تلویزیون بود. او از طرف برای علیرضا آرزوی موفقیت کرد و از طرفی با یک شوخی زیرکانه، خوشحالی‌اش را از رفتن او به نمایش گذاشت. با این وجود به نظر می‌رسد سفر علیرضا به بلژیک وی رقیب ماندن در پرسپولیس روی آمادگی بوژیدار تاثیر منفی قابل توجهی داشته است. او این روزها فرصت داشت تا ثابت کند که بهترین گزینه برای پوشیدن پیراهن شماره یک در فصل پیش رو خواهد بود اما تک‌ر

پلی استیشن بازی کند. این بازیکن‌ها از جنس بارسانیتند. این بازیکن‌ها حتی از این نتیجه فاجعه‌بار شرم نمی‌کنند. آن‌چه در ذهن آنها می‌گذرد، زندگی با سوپرمدل‌ها و سفرهای لاکچری است. آنها بعد از دریافت هشت گل، قاعدتا نباید حتی توی صورت هواداران شان نگاه می‌کردند. این شکست همه حقیقت درباره بارسانیت است. آبی‌اناری‌ها حتی اگر برنده این بازی می‌شدند، باز هم تیم خوبی نداشتند. در این ماجرا، نمی‌توان فقط یک نفر را مقصر دانست. در این ماجرا، نمی‌توان فقط یک نفر را متهم به اشتباه کرد. همه چیز از راس باشگاه شروع می‌شود. جایی که بار تمثو و گروهش پشت سر هم تصمیم‌های غلط گرفته‌اند. انتخاب ستین، آخرین قمار آنها بود و در نهایت مثل میخ آخر به تابوت خودشان کوبیده شد. تیمی که با والورده قهرمان لیگ برتر می‌شد و در اروپا هم حداقل تا مراحل پایانی پیش می‌رفت، با ستین همه چیز را از دست داد. آنها از یک وضعیت بد، به یک وضعیت بدتر رسیدند. خیلی از مهره‌های تیم هم درست به اندازه بار تمثو مقصر هستند. پیکه در خط دفاعی، تمرکزش را از دست داده و دیگر شبیه یک ستاره نیست. سمدو یکی از ضعیف‌ترین نمایش‌های تاریخ لیگ قهرمانان را تجربه کرده، البادیاگر نای دویدن ندارد، سرخیو بوسکتس به یکی از کندترین هافبک‌های جهان تبدیل شده و لوئیس سوارز، اصلا

زه‌ردار نشان نمی‌دهد. بارسا باید در این تابستان، فروش‌های زیادی داشته باشد. گفته می‌شود که این تیم، به جز پنج بازیکن دیگر هیچ مهره غیر قابل فروشی نخواهد داشت. شاید این، تنها راهکار برای خروج آنها از وضعیت فعلی باشد. برای پایان شوربختی بارسا، سه اتفاق مهم باید در این باشگاه رخ بدهد. اول از همه، رفتن رییس و گروهش ضروری به نظر می‌رسد. کاتالان‌ها هرگز با این کادر مدیریتی، خوشبخت نخواهند شد. دیگر هیچ امیدی به آنها نیست و برگزاری انتخابات، باید در دستور کار باشگاه قرار بگیرد. مرحله بعدی، عوض کردن و پالایش ترکیب است. بارسا به تیمی جوان و دوند نیاز دارد. ستاره‌هایی مثل اوپامکانو باید جذب شوند، گریمز باید یک نقش حیاتی در تیم پیدا کند و نفراتی مثل ریکی پوچ و آنسو فاتی که محصول لاماسیا هستند، باید نقش پرنرنگ‌تری در تیم داشته باشند. بارسا باید به همان فرمولی برگردد که یک بار از این تیم، قهرمان ساخته بود. فرمولی که در آن، تیم روی شانه‌های لاماسیا استوار بود و به مدرسه فوتبالش تکیه می‌کرد. سومین مرحله هم انتخاب یک مربی درجه یک است. کسی مثل پوچنتینو، کومان یا حتی ژاوی که بیابند و تیم را از این مخمصه بزرگ نجات بدهند. کسانی که برخلاف ستین، ذهن‌شان پیش‌مزرعه و گاوها نباشد!